
Z „OŠKLIVÉHO KACATK/ 
SEBEVĚDOMOU ŽENOU

Živě vylíčený životní příběh Richenzy z rodu Piastovců, pozdější českě 
královny Alžběty Rejčky, manželky Václava II. a lásky Jindřicha z Lipé.

Po smrti manželky Guty se český král Václav II. chystá znovu oženit. Vyhlédne 
si osiřelou dvanáctiletou Richenzu z rodu Piastovců, která mu má věnem přinést 

polskou korunu. Richenza, po smrti násilnického otce vychovávaná na dvoře 
Oty Braniborského, je přivezena do Prahy. Václav se však mezitím zamiluje do 
schovanky své tety Griffiny Anežky, a dokonce s ní zplodí syna. S Richenzou, 

už pojmenovanou Alžběta Rejčka, uzavře sňatek, ale vzápětí ji nechá odvést na 
hrad Budyně, kde stráví několik let. Po zapuzení Anežky se Václav na svou ženu 

rozpomene a po třech letech obnoví svůj manželský slib. Alžběta mu však příkoří, 
která vytrpěla, nedokáže zapomenout. A po smrti Václava III. se neshodnou ani 
Alžběta s Václavovou dcerou Eliškou Přemyslovnou. Více než dvacet let vedou 

dvě královny proti sobě válku...

Historie | Nezkrácená verze na 1 MP3 CD
Celková délka 8 hodin 8 minut

8595693410417

8 595693 41041



OBSAH
Část první - Rogozno, únor L.P. 1296
I král se může mýlit (stopa 1)
Roste jak dříví v lese (stopa 2) 
Poutnice tmou (stopa 3)
Hlupáci, takhle se nezabíjí! (stopa 4) 
Princezno moje, ty máš kuráž (stopa 5) 
Slyšíš mě, dcero? (stopa 6)
Já neodjedu! (stopa 7)

Část druhá - Čechy, září-listopad L.P. 1299
Víc dcer Přemyslav nezplodil (stopa 8)
Zase já! (stopa 9)
Chystáš svatbu tak brzy? (stopa 10)
Nesnáším kočky jako papá (stopa 11)
Za prostořekost se omlouvám (stopa 12)
Bylo mi ctí, papá (stopa 13)
Znám mnohá tajemství hradního paláce (stopa 14)
Co je ta dívka zač? (stopa 15)
Láska z ní udělala mazanou lhářku (stopa 16) 
Hrad leží na vodě (stopa 17)

Část třetí - Braniborsko, prosinec L.P. 1299 
Usměj se, princezno moje (stopa 18)

Část čtvrtá - Čechy, prosinec L.P. 1299
- jaro L.P. 1300
Veselý, snad hříšný advent (stopa 19) 
Já udelam si z marnýho milofáný smrt (stopa 20) 
Du bist die Kônigin (stopa 21) 
Něco se stalo (stopa 22)

Část pátá - Braniborsko, jaro L.P. 1300 
Rychle si trofej přivlastnil (stopa 23) 
Dar? (stopa 24)
Jste jako uličnice (stopa 25)
Ani ženich ti nevadí? (stopa 26)

Část šestá - Čechy, červenec L.P. 1300 - 
červen L.P. 1305
Její hrad je zlatý (stopa 27)
Jsem to opravdu já? (stopa 28)
Svatební noc, ale plachá nevěsta chybí (stopa 29)
Buď trpělivá, paní Richenzo (stopa 30)
Ty jsi moje všechno (stopa 31)
Hošík jako lev (stopa 32)
Je čistá jako lilie (stopa 33)
Proč se to všechno děje? (stopa 34)
Co to je, ta tvoje hlavnička? (stopa 35)
Radujme se jen z dobrých věcí (stopa 36) 
Zamotalas mi hlavu, přidala šediny (stopa 37)
Od té doby se šušká... (stopa 38)
Co je pryč, už neplatí (stopa 39)
Rybář, co loví rusalky? (stopa 40)
A že jsem princeznu nezradila? (stopa 41)
Přijdeš zas zítra? (stopa 42)
V dívčí hlavě se zrodila malá myšlenka (stopa 43)
Jako když labuť pluje po jezeře (stopa 44)
Proč? (stopa 45)
Královna je stvůra (stopa 46)
Nesnáze jsou všude! (stopa 47)
Chci se bavit (stopa 48)
Na hradě už klevetily snad i korouhvičky
(stopa 49)
Fialkový oblak (stopa 50)
Jméno pro Richenzu (stopa 51)
Nádherná, důstojná královna (stopa 52)
Nikdy neodpustím (stopa 53)
Přítelkyně mé slasti (stopa 54)
Zvon bil na poplach (stopa 55) 
Štěstěna odvrátila tvář (stopa 56)
Anežko... (stopa 57)
Bůh mi odpusť (stopa 58)

Epilog (stopa 59)

Celkový čas: 8 hod 8 min


